vilitatem diligunt patres fratresque, me intercessore, pro requisitis a sæcularibus legitime ac sincere Deum deprecabuntur.

ΜΖ'. — ΛΕΩΝΙΔῆ ΜΟΝΑΧΩ.

Βέλτιστον νῦν ἐπιφθέγγασθαι σοι τὸ τοῦ Ἰερემίου· «Ὁ λαὸς μωρὸς καὶ ἀκάρδιος.» Δέον γὰρ αἰσχύνεσθαι σε ἐπὶ τοῖς φαύλοις πράγμασι, καὶ ταῖς κενδοφύταις, καὶ ταῖς ἀθυροστομίαις, τότε πλήρη ταῖς χερσὶ, καὶ ταῖς ἄλλαις ἀγερωχαῖς ἐναδρόνῃ μᾶλλον τούτοις, καὶ τέρπῃ, καὶ ἐπὶ πάντων καυχῆσαι, καὶ ἔπαινεῖς σαυτὸν, δαψιλῶς δοξάζεις. Ἄλλ' αἰσχύνθητι, φησὶν ὁ ἅγιος προφήτης ἐκ προσώπου τοῦ Θεοῦ, καὶ λάβε τὴν ἀτιμίαν σου, ὅπως ἂν εἰς συναισθησὶν ἐλθῶν, σαυτὸν ἐπιγῶνς, καὶ καταγνοῦς;

⁶⁶ Luc. x, 16. ⁶⁷ I Cor. x, 10. ⁶⁸ I Timoth. ii, 8. ⁶⁹ Luc. vii, 6. ⁷⁰ Matth. viii, 13. ⁷¹ Jer. v, 21. ⁷² Ecce. lvi, 52.

XIV. — CYRILLO MONACHO.

Quanam ratione parvum esse peccatum contendis, cujus causa Deus abjicitur, et Deus divinorum præceptorum prævaricatione contemnitur? Sive enim quispiam virum trucidet, sive infantulum interimat, homicida modis omnibus est, et veluti homicidæ dies illi dicitur, et nomen ad judices defertur. Quanam igitur ratione scelus patras, pro quo regno cælorum foras extruderis?

XLV. — EIDEM.

Ne murmures, mi homo: neque enim addeceat monachum murmuratio, licet evidenti vitæ discrimine, tibi a fraternitate impositum peragendum sit. Qui enim vos audit, ait, me audit, et qui vos spernit, me spernit. Et Apostolus scribit: Ne murmuraveritis, quemadmodum ex Israelitis qui murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore. Itaque si tui salus curæ tibi est, cessa a murmurationibus. Sin minus, quomodo poteris ad Dominum manus protendere, precesque effundere, ut Apostolus tradebat, absque ira et disputationibus? Murmuratio namque iracundiæ fetus est.

138 XLVI. — HELIODORO MONACHO.

Quicumque multis laboribus et sudoribus, et longo tempore cum voluptatibus conficiantur, tandem aliquando ita animo comparati sunt, ut nullis perturbationibus commoveantur, iis per nos facultas sit, consuetudinem sermonemque cum mulieribus sese exercentibus habere. Qui vero, ut tute es, affectionibus ad voluptates pronis oheantur, ab hujuscemodi periculosissimis colloquiis arceantur, ne proprias animas alienasque in barathrum præcipitent. Absque enim necessario usu, et qui evitari non potest, mulieres, sive illæ sub regula, sive liberæ vitam ducunt, aspiciendæ non sunt. Hominibus autem sæcularibus, qui nos in proprias ædes etiam adhortantes advocant, ut pro illis preces Deo fundamus, illud Evangelii in defectione animi respondere debemus: Non ii mihi in virtutibus progressus sunt, ut domum tuam introeam: verumtamen cum id certo teneas, monachorum preces tibi adjumento futuras, fiat tibi, sicut credidisti. Et omnes qui nostram